
Pagina 1 

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 
RUC: 0992309660001 

] RAZON SOCIAL: —ROSSU S.A. 

¡ IMPUESTO: FORMULARIO 101 .- Impuesto a la Renta Sociedades 

! PERIODO FISCAL: 01/2007 (mmiyyyy) 

p 
    

      

CAMPO DESCRIPCION VALOR 

031 (S) USTITUTIVA/ (O) RIGINAL === oo ORIGINAL | 

| 102 AÑO mmm A > 2007 | 

y 106 Ño. de Empleados bajo nómina — TIT o 3 , 

/ 198 CEDULA REPRESENTANTE LEGAL A A 0906106240 

199 RU eurnraDnoaRr A A A A 0902072891001 

201 RUC A A A A o 0992309660001 | 

202 Razón Social "=== ROSSU S.A. ¡ 

203 EXPEDIENTE a o 112639 
311 Caja bancos 1,396.07 | 

315 Ctas y docs por cobrar clientes no relacionado 17,794.78 

321 Otras cuentas por Cobrar === A 2,193.51 | 

323 Crédito tributario a favor de la empresa(lva) ——"—"=“-““==—“—"———"=--=oooooo=o=oo- 63.86 | 

324 Crédito tributario a favor de la empresa (I.R.) años anteriores —======-=-- 1,048.55 | 

325 Crédito tributario a favor de la empresa (Renta) "TIT 764.91 : 

339 TOTAL ACTIVO CORRIENTE — TIT 23,261.68 | 
345 Muebles y enseres A A 1,310.25 | 

346 Maquinaria Y equipo > 11,057.23 | 

349 Equipo de computación y SOÍ Ware ———————— 2,180.00 

351 Vehículos, equipo de transporte y equipo caminero móvil E | 9,600.00 | 

353 Otros activos fijos tangibles o 3) 1,100.00 i 

355 (-) Depreciación acumulada activo fijo ===“ =====-— 12,653.77 | 

i 359 TOTAL ACTIVO FIJO TANGIBLE ” 12,593.71 

369 TOTAL ACTIVO FTJO 12,593.71 i 

371 Gastos de organización y constitución ———"—“—"="===========o=ncoo 500.00 | 

378 (=) Amortización acumulada A 300.00 / 

: 379 TOTAL ACTIVO DIFERIDO O IA 200.00 : 

| 399 TOTAL DEL ACTIVO A 36,055.39 : 

411 Cuentas y doc. por pagar proveedores locales === 10,464.00 | 

! 425 Obligaciones IR por pagar del ejercicio ————————— 734.13 | 

| 427 Obligaciones con el TESS roo 827.27; 
|. 428 Obligaciones con empleados 350.13 | 

| 429 Obligaciones participaciones trabajadores por p »b18.21 | 

¿ 439 TOTAL PASIVOS CORRIENTE A - _ ho —Ñ > = 12,893.74 | 

| 449 Prestamos de accionistas locales "TIT TT TIT 10,869.99 

: 469 TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO e 10,869.99 | 

499 TOTAL DEL PASIVO (43 9+4 6948 T9RABO) TI 23,763.73 l 

501 Capital suscrito o asignado III 800.00 | 

597 Reservas legal TIT $34.32 y 
i 508 Reserva facultativa y estatutalla 3,007.52 

513 Utilidad no distribuída ejercicios anteriores — "TIT 5, 647.02 

517 Utilidad del ejercicio (Después de participaciones e impuestos) — ---"---=- 2,202.73 

598 TOTAL PATRIMONIO NETO 12,291.66 | 

| 599 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO (4994598) 36,055.39 

: 601 Ventas netas locales gravadas con tarifa 12% AAA A 74,617,344 

, 602 Ventas netas locales gravadas con tarifa Cero. —————=—=— === -=------- 1,054.00 ! 

  

 



1 

  

Pagina 2 

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 
RUC: 0992309660001 

RAZON SOCIAL: —ROSSU S.A 

IMPUESTO: FORMULARIO 101 .- Impuesto a la Renta Sociedades 

PERIODO FISCAL: 01/01/2007 (dd/mm/yyyy) 

699 

712 

724 

726 

727 

730 

732 

741 

742 

743 

744 

746 

749 

733 

754 

763 

799 

801 

803 

814 

817 

818 

820 

898 

930 
ar 
22 

  

€... 0906106240 

DESCRIPCION 

TOTAL INGRESOS A A A a e non o 

Compras netas locales de bienes no producidos por la sociedad —----- 

Sueldos, salarios y demás remuneraciones — "TT 

Aportes a la seguridad social (incluido fondos de reserva)  --=----- 

Beneficios sociales e indemnizaciones ——========—===—====neonoo n= 

Remuneraciones a otros trabajadores autónomos —“-=-—--—=—"————==—==--=---- 

Mantenimiento y reparaciones "=== Ton 

Seguros y reaseguros (primas y Cesiones) ===" --- 

Suministros y materiales —-"—"—“——"-"-====2= oo 

a 

Gastos de gestión (agasajos a accionistas, trabajadores y clientes) 

Agua, energía, luz y telecomunicaciones “no 

Depreciación de activos ÉijOS === TIT 

Amortizaciones y gasto por diferencias de cambio 

Intereses y comisiones bancarias locales — —=="-="==========--- 

IVA que se carga al gasto "TT noo 

799 TOTAL COSTOS Y GASTOS (749+7794+789) — === 

Utilidad del ejercicio === =-=--- 

(-) 15% Participación trabajadores —===="=-==-=="=========--- 

Utilidad Gravable ——-—=—=—=—====ennionrnmo ooo 

Saldo utilidad gravable ———--=-==-==-=--==2= TIT TI ooo 

IMPUESTO A LA RENTA CAUSADO 

(-) Retenciones en la fuente realizadas en el ejercicio fiscal =--- 

Saido a favor contribuyente TIT 

FORMA DE PAGO === III oro 
A A E E E 

EI 

Firma Representante Legal a 
To 

€... 0902072891001 

  

75,671.44 

37,773.26 

7,267.22 

1,332.97 

5,144.50 

12,596.38 

32.31 

222.44 

48.00 

690.00 

1,937.00 

70.74 

4,471.05 

100.00 

258.59 

272.24 

72,216.70 

3,454.74 

518.21 

2,936.53 

2,936.53 

734.13 

764.91 

30.78 

Declaración Sin Valor 

RT (RESTARAFSTONES EN 
DE A ANAIS SANA AN 

   



Imprimir Página 1 de 1 

  

E] 

Identificación de pago 
RUC 
CEP+H(Número de Serie) 
Código Impuesto 
impuesto 
Tipo de Formulario 

RESUMEN DE DATOS 
Razón Social 
Periodo Fiscal 
Fecha de Declaración 
Hora de Declaración 
Fecha de Vencimiento 
Fecha Máxima de Pago 

VALORES A PAGAR 
Total Impuesto a Pagar 
Intereses por mora 
Multas 
Total a Pagar 

FORMAS DE PAGO 
Débito Bancario, Efectivo, Cheque 
Compensaciones 
Notas de Crédito   

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS p20 
COMPROBANTE ELECTRONICO PARA PAGO _ 

Declaración sin valor a pagar 
0992309660001 
870210713941 

1021 
Renta Sociedades 

101 

ROSSU S.A. 
2007 

30/09/2008 
05:55:34 PM 
21/04/2008 
30/09/2008 

$ 0.00 
$ 0.00 
$ 0.00 
$ 0.00 

      

  

REGISTROS DE 
SOCIEDADES 

$ 0.00 
$ 0.00 
$ 0.00 

  

https://declaraciones.sri.gov.ec/rec-declaraciones-internet/recepcion/detalleComprobante.jspa?nu... 

  

  

30/09/2008


