SERVICIO DE RENTAS INTERNAS

RUC: 0992309660001
RAZON SOCIAL: ROSSU S.A.

IMPUESTO: FORMULARIO 101 .- Impuesto a la Renta Sociedades

PERIODO FISCAL: 01/2007 (mm/yyyy)

CAMPO	DESCRIPCION	VALOR
		and the second of the second o
031	(S) USTITUTIVA/(O) RIGINAL	ORIGINAL
102	AÑO	2007
106	No. de Empleados bajo nómina	3
198	CEDULA REPRESENTANTE LEGAL	0906106240
199	RUC CONTADOR	0902072891001
201	RUC	0992309660001
202	Razón Social	ROSSU S.A.
203	EXPEDIENTE	112639
311	Caja bancos	1,396.07
315	Ctas y docs por cobrar clientes no relacionado	17,794.78
321	Otras cuentas por cobrar	2,193.51
323	Crédito tributario a favor de la empresa(Iva)	63.86
324	Crédito tributario a favor de la empresa (I.R.) años anteriores	1,048.55
325	Crédito tributario a favor de la empresa (Renta)	764.91
339	TOTAL ACTIVO CORDIENTE	23,261.68
345	Muebles y enseres Maquinaria y equipo Equipo de computación y software Vehículos equipo de transporte y equipo caminero móvil	1,310.25
346	Maguinaria v eguipo	11,057.23
349	Maquinaria y equipo	2,180.00
351	Maquinaria y equipo Equipo de computación y software Vehículos, equipo de transporte y equipo caminero móvil	9,600.00
353	Otros activos fijos tangibles	1,100.00
355	Otros activos fijos tangibles	11
359	TOTAL ACTIVO FIJO TANGIBLE	12,653.77
369		12,593.71
		12,593.71
371		500.00
378	, ,	300.00
379		200.00
399		36,055.39
411	Cuentas y doc. por pagar proveedores locales	10,464.00
425	Obligaciones IR por pagar del ejercicio	734.13
427	Obligaciones con el IESS	827.27
428	Obligaciones con empleados	350.13
429	Obligaciones participaciones trabajadores por pagar del ejercicio	518.21
439	TOTAL PASIVOS CORRIENTE	12,893.74
449	Prestamos de accionistas locales	10,869.99
469	TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO	10,869.99
499	TOTAL DEL PASIVO (439+469+479+489)	23,763.73
501	Capital suscrito o asignado	800.00
507	Reservas legal	634.39
508	Reserva facultativa y estatutaria	3,007.52
513	Utilidad no distribuída ejercicios anteriores	5,647.02
517	Utilidad del ejercicio (Después de participaciones e impuestos)	2,202.73
598	TOTAL PATRIMONIO NETO	12,291.66
599	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO (499+598)	36,055.39
601	Ventas netas locales gravadas con tarifa 12%	74,617.44
602	Ventas netas locales gravadas con tarifa cero	1,054.00

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS

RUC: 0992309660001
RAZON SOCIAL: ROSSU S.A.

IMPUESTO: FORMULARIO 101 .- Impuesto a la Renta Sociedades

PERIODO FISCAL: 01/01/2007 (dd/mm/yyyy)

CAMPO	DESCRIPCION	VALOR
699	TOTAL INGRESOS	75,671.44
712	Compras netas locales de bienes no producidos por la sociedad	37,773.26
724	Sueldos, salarios y demás remuneraciones	7,267.22
726	Aportes a la seguridad social (incluido fondos de reserva)	1,332.97
727	Beneficios sociales e indemnizaciones	5,144.50
730	Remuneraciones a otros trabajadores autónomos	12,596.38
732	Mantenimiento y reparaciones	32.31
741	Seguros y reaseguros (primas y cesiones)	222.44
742	Suministros y materiales	48.00
743	Transporte	690.00
744	Gastos de gestión (agasajos a accionistas, trabajadores y clientes)	1,937.00
746	Agua, energía, luz y telecomunicaciones	70.74
749	Depreciación de activos fijosDENGIA-DO	4,471.05
753		100.00
754	intereses y comisiones pancarias rocares	258,59
763	IVA que se carga al gasto	711 272 24
799	799 TOTAL COSTOS Y GASTOS (749+779+789)	
801	Utilidad del ejercicio	3,454.74
803	(-) 15% Participación trabajadores	5// 518.21
814	Utilidad Gravable	2,936.53
817	Saldo utilidad gravable	2,936.53
818	IMPUESTO A LA RENTA CAUSADO	734.13
820	(-) Retenciones en la fuente realizadas en el ejercicio fiscal	764.91
898	Saldo a favor contribuyente	30.78
930	FORMA DE PAGO Declaración Sin Valor	
931	BANCO	SRI (DECLARACIONES EN
		The Community of the second

Firma Representante Legal

C.I. 0906106240

C.I. 0902072891001

SRI	SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 112639 COMPROBANTE ELECTRONICO PARA PAGO
Identificación de pago	Declaración sin valor a pagar
RUC	0992309660001
CEP#(Número de Serie)	870210713941
Código Impuesto	1021
Impuesto	Renta Sociedades
Tipo de Formulario	
RESUMEN DE DATOS	
Razón Social	ROSSU S.A.
Periodo Fiscal	2007
Fecha de Declaración	30/09/2008
Hora de Declaración	05:55:34 PM
Fecha de Vencimiento	21/04/2008
Fecha Máxima de Pago	30/09/2008
VALORES A PAGAR	
Total Impuesto a Pagar	\$ 0.00
Intereses por mora	\$ 0.00
Multas	\$ 0.00
Total a Pagar	\$ 0.00
FORMAS DE PAGO	DENCIA DE
Débito Bancario, Efectivo, Cheque	REGISTROS DE CON \$ 0.00
Compensaciones	REGISTROS DE SOCIEDADES \$0.00
Notas de Crédito	\$ 0.00
nome de Giodito	SOCIEDADES \$0.00 \$0.00
	G(A) COLING